
19/4/2018 ΠΟΛ. 1065/2018 (2/4/2018)-Τροποποίηση της απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ. 1022/2014 (179 Β) «Υποβολή καταστάσεων φορολογικών σ…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=91877562B56BD840.1D031AEA53&version=2018/04/02 1/2

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
 18 Απριλίου 2018

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
 Αρ. Φύλλου 1324

Αριθμ. ΠΟΛ. 1065 
 

Τροποποίηση της απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ. 1022/2014 (179 Β) «Υποβολή καταστάσεων φορολογικών στοιχείων, για
διασταύρωση πληροφοριών», όπως ισχύει.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
 ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 14 του Ν. 4174/2013 , όπως προστέθηκαν µε την παράγραφο 5 του άρθρου 42 του Ν.
4223/2013 (287 Α΄), όπως ισχύει.

β) Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων» του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα του άρθρου 7 , της
παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού .

γ) Την απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων ΠΟΛ. 1022/7.1.2014 (179 Β΄), όπως ισχύει.

δ) Της αριθµ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων
«Οργανισµός της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει.

2. Την αριθµ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών και του Υφυπουργού Οικονοµικών
«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως
συµπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν.
4389/2016 .

3. Την αριθµ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου «Επιλογή και διορισµός Γενικού Γραµµατέα της Γενικής
Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του
άρθρου 41 του Ν. 4389/2016 και την αριθµ. 3/3/30.11.2017 (ΥΟΔΔ 689) απόφαση του Συµβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ «Ανανέωση της
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων».

4. Την ανάγκη διενέργειας διασταυρωτικών ελέγχων, για την πάταξη της φοροδιαφυγής.

5. Την ανάγκη παροχής πρόσθετου χρόνου για τη διευκόλυνση των φορολογούµενων ως προς την εκπλήρωση της υποχρέωσης υποβολής
καταστάσεων φορολογικών στοιχείων, του ηµερολογιακού έτους 2017, δεδοµένων των τεχνικών προβληµάτων που εµφανίστηκαν τις
τελευταίες 3 ηµέρες στη σχετική εφαρµογή.

6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε την απόφαση Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ.1022/2014 (179 Β΄) «Υποβολή καταστάσεων φορολογικών στοιχείων, για διασταύρωση
πληροφοριών», όπως ισχύει, ως ακολούθως:

Στο τέλος της παραγράφου 1 του άρθρου 4 προστίθεται εδάφιο ως εξής: «Για το ηµερολογιακό έτος 2017, η υποβολή των καταστάσεων των
ως άνω περιπτώσεων θεωρείται εµπρόθεσµη µέχρι και την 5/4/2018».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2018
 Ο Διοικητής

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


19/4/2018 ΠΟΛ. 1065/2018 (2/4/2018)-Τροποποίηση της απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ. 1022/2014 (179 Β) «Υποβολή καταστάσεων φορολογικών σ…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=91877562B56BD840.1D031AEA53&version=2018/04/02 2/2


